
PORTARIA N° 470, DE 04 DE MARÇO DE 2024.

Nomear os membros do Comitê de Articulação de 
Práticas de Construção de Paz e Núcleo Gestor.

ALAN TOGNI, Secretário de Governo e  Administração do Município de Lucas do Rio 
Verde, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquelas 
previstas no Decreto Municipal nº 5.561, de 08 de setembro de 2021, e

Considerando o disposto nos Artigos 6º e 7º da Lei Nº 3.567, de 22 de agosto de 2023,

 

RESOLVE:

Art. 1° Nomear os membros do Comitê de Articulação de Práticas de Construção de Paz e 
Núcleo Gestor, conforme a Lei acima supracitada, segue os representantes:

 

Conselho Municipal da Criança e Adolescente – CMDCA:

Vera Lucia Gasparetto Boaro 

-Conselho Municipal de Educação – CME

Isac Justino Ribeiro 

Secretaria de Assistência Social e Habitação:

Rosangela Aparecida Rothmund 

Secretaria Municipal de Educação – SME:

Carlise Pelissari Zacarias de Godoi 

Representante do Judiciário: 

Juiz de Direito Dr Luis Felipe Lara de Souza 

Conselho Tutelar:

Liliane Geller 

Representante do Ministério Público: 

Marcos Antonio Tattoo (Técnico Administrativo da infância) 

Representante do Poder Legislativo:



ELAINE BENETTI LOVATEL
Secretária Municipal de Educação

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Wladimir de Mesquita Pinto 

 

Núcleo Gestor:

 Secretaria Municipal de Educação – SME:

Carlise Pelissari Zacarias de Godoi 

Representante de um facilitador indicado pelo Juiz Coordenador da Justiça 
Restaurativa ou Coordenador do CEJUS:

Veronice do Nascimento Cardi – Psicóloga 

Conselho Tutelar:

Inácia Maria de Oliveira Marin 

 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 
04 de março de 2024.

Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.

Lucas do Rio Verde - MT, 04 de março de 2024.

ALAN TOGNI
Secretário Municipal de Governo e Administração



Data de criação do documento: 05/03/2024 às 15:47:31

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

JOV        86Y        DDP        20R

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/JOV-86Y-DDP-20R

		2024-03-06T11:11:25-0300
	Assinatura Betha Cloud Elaine Benetti Lovatel - benetel0408-gmail-com
	Betha Sistemas


		2024-03-06T17:19:49-0300
	Assinatura Betha Cloud ALAN TOGNI - 03353840133
	Betha Sistemas




